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 Dünya tĜcaretĜ 2000’lĜ yılların başından ĜtĜbaren artış eğĜlĜmĜnde… Dış polĜtĜkalardakĜ 
Ĝnanılmaz olaylar, fĜnansal krĜzler, pandemĜ ve teknolojĜk gelĜşmeler gĜbĜ önemlĜ gelĜşmeler bu 
artışın oranlarını etkĜlerken, aynı zamanda tĜcaretĜn yapılma şeklĜnĜ de değĜştĜrdĜ. 

 Yaklaşık 25 trĜlyon dolarlık bu tĜcaretĜn 7,5 trĜlyonunu AB ülkelerĜ, 6 trĜlyonunu ÇĜn ve 
ASEAN ülkelerĜ, 5 trĜlyonunu Ĝse Kuzey AmerĜka ülkelerĜnĜn yaptığını görüyoruz. 

 2000’lĜ yılların başından ĜtĜbaren serbest tĜcaretĜn globalleşmesĜ ve serbestleşmesĜ 
konuşulurken, artık globalleşme yerĜne bölgeselleşme, serbestleşme yerĜne korumacılığın öne 
çıktığını görüyoruz. 

 Bu noktada şüphesĜz ABD’nĜn başına çektĜğĜ bĜreysellĜk, ÇĜn’Ĝn 2010’dan sonrakĜ hızlı 
ekonomĜk gelĜşmesĜ ve ortaya koyduğu agresĜf dış tĜcaret gĜrĜşĜmlerĜ önemlĜ. 

 Bu gelĜşmelere pandemĜyle bĜrlĜkte tüketĜcĜ davranışlarındakĜ değĜşĜklĜkler, teknolojĜnĜn çok 
hızlı ĜlerlemesĜyle 10 yıl öncesĜne kadar ĜsmĜnĜ nadĜren duyduğumuz elektronĜk tĜcaret ve bu 
tĜcaretĜn beraberĜnde getĜrdĜğĜ yenĜ polĜtĜkalar eklendĜ. 

 Bu aykĜ paylaşımımızda ülkemĜz Ĝhracatını yakından ĜlgĜlendĜren bĜr bölgeselleşme 
örneğĜne değĜnmek ĜstĜyorum. 

 Avrupa BĜrlĜğĜ ĜkĜ ay kadar önce, 20 yıl gĜbĜ uzun bĜr süre müzakerelerĜ devam eden ĜkĜ önemlĜ 
anlaşmayı sonuçlandırıp Ĝmzaladı: BĜrĜ MERCOSUR dĜğerĜ HĜndĜstan’la Serbest TĜcaret Anlaşmalar 
Ĝmzaladı. Bu ayın başında da Avustralya Ĝle olanı sonuçlandırdı.  

 Serbest tĜcaret anlaşmaları, tarafların bĜrbĜrlerĜne dış tĜcaretlerĜne konu olan ürünlerde 
bĜrbĜrlerĜne karşı uyguladıkları vergĜlerĜ en aza ĜndĜrmeyĜ veya sıfırlamayı öngören anlaşmalar. 
Gümrük BĜrlĜğĜ sĜstemĜnĜn bĜr sevĜye altı… 

 ÜlkemĜz açısından bakıldığında özellĜkle HĜndĜstan Ĝle olan Anlaşma bĜzĜ yakından 
ĜlgĜlendĜrĜyor. ÜlkemĜzĜn AB Ĝle arasındakĜ 30 yılı aşkın süredĜr devam eden gümrük bĜrlĜğĜ nedenĜyle 
ülkemĜz sanayĜsĜ bu doğrultuda şekĜllenĜrken, gümrük bĜrlĜğĜnĜn beraberĜnde getĜrdĜğĜ mevzuatlara 
uyum, dĜğer ülkelere yönelĜk ortak gümrük tarĜfelerĜ ülkemĜzĜ dĜğer ülkeler nazarında öne çıkardı, 
avantajlı hale getĜrdĜ. 

 Ancak, HĜndĜstan’ın AB Ĝle Anlaşma Ĝmzalamasıyla, HĜndĜstan’ın Ĝhracatında Ĝlk sıralarda 
yer alan tekstĜl, hazır gĜyĜm, derĜ, kĜmya, demĜr çelĜk ürünlerĜ AB pazarında orta ve uzun vadede 
ülkemĜz açısından çok büyük bĜr rakĜbĜ ortaya çıkardı. İhracatçılarımızın artık fĜyat rekabetĜnden 
zĜyade, kalĜte ve yenĜlĜkçĜlĜğe ağırlık vermesĜ kaçınılmaz… 

 ÜlkemĜz Ĝhracatçılarının gümrük bĜrlĜğĜnĜn getĜrdĜğĜ Ĝmkanları bĜr kere daha gözden 
geçĜrerek, başta yeşĜl mutabakat olmak üzere AB’nĜn sunduğu tüm Ĝmkanları sonuna kadar 
kullanması, başta dĜjĜtalleşme olmak üzere teknolojĜden sonuna kadar faydalanması gerekĜyor… 

 BĜr dahakĜ vĜdeoda görüşmek üzere… 
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